*a. De materia huius decretali, vide plena Tuncrēmatam &
aliorum cap. ecclae, de confessor, difflm. 1. b. Vide Chaffanum
in Catalogo gloriarum mundi part. 3. considerat. c. modis sequen-
tibus. c. Vnde text. 49. distinctiones, ad huc, sunt. d. Abbas
reverendos.*

diaque declarat: profundus quoque ac decoris ilorum sermonibus ampla ipsius ecclesia fabrica velut gemmis vernisnibus surdat, & verborum elegancia singulari gloriosus sublimata, coruscat. Ideoque circumplexa pruientia dicta sedis (quae actibus intenta fabribus, & operibus exposita pietatis, liberenter exequitur, quae sunt Dei) primitiva folicet digneque considerans, & debita mediatione perulstrans, ad divini nominis honorem & gloriam, exaltationem catholicae fiduci salutemque fiduum, merito censuit, riteque providit, Apolos, Evangelicas, & confessores eodem in universali ecclesia honorificenca potione impenditis attollendis: si, ab ea tanto propensius honorari se sentiant, quanto ipam praeceteris excellentiis illustrarunt. Nos itaque pudenti confitimus, dignisque studiis excitatis, nonnullos, a praedecessore nostro Romanorum Pontificum (qui specialis devotionis prosequentes affectum, aliquorum felia lanctorum sub duplice ordinaturum officio celebrandam) imitari intenderes, eundem Apololorum, Evangelistarum & confessorum felicitates praecipias (de statu nostrorum consilio & affectu) sub officio dupli per universas ob eccleras volumus, statuimus, & precipimus annis singulis perpetuis futura temporibus soleantur celebrari.

DE IMMVNITATE & ECCLESIAVRVM COEMETORIIS, ET ALIORVM LOCORVM RELIGIOSORVM.

TI TULVS XXIII.

CAP. I.

Sacerdotes patentes ab ecclesiis vel ecclasticis perficiunt salas vel exaltationes pro rebus vel professionibus acquistis vel acquirendis exerceat non profumant: nec ea compellere ad ipsas diructandum, vel extra maxima summa ponendum, hoc dicta. Nam
And.

Alexander III.

Qvia & nonnulli habent temporale dominium, vel potestis gerentes officium secularis, libertatem & immunitatem ecclasticam laderet ac minueret etiam honoris & privilegi ecclasticorum invidi moluntur: expedit, quod per diligentiam & auctoritatem sedis Apost. (quae curam habet ecclasticorum omnium & tutelam) contra talium auctoris & communia, opportunum remedium apponatur, ut eccliesia ipsa in plenitudine juris sui & libertatis integrata latetur & ac destabilis malignorum audacia, & insolentium nefaria temeritas proculseatur. Sane intellexiimus, quod in regno Francie, communia, trabini, seu consule, & alii domini temporales, & iei, qui jurisdictionem in ipsi communis, civitatibus, castris & villis tempore latenter exerceant, vel quibus in illis committit & exercitio iustitiae secularis, mox sicut nimium eccliesia super pluribus, & infeli, & inter cetera, nuntiant & student, ut illis collectas & gallias & alia huiusmodi exdem eccliesia praeceps, bo-

2. *Ali. ita: nonnulli predecessorum nethorum Romanorum Pontificium, &c. b. vide concil. Trid. fol. 31. de ref. c. ad. ubi pr. uelget ex immunitate ecclasticis & profanis ecclasticis, ecclasticis emorato & profanante, c. rad. concil. Lat. sub Alex. III. a. 15. & concil. Lat. sub Leone X. fol. 31. de reform. 9. etiam a iure. & alia docemur. c. Vide Ant. conf. go. incep. super dicto libro. Doc. conf. ap. 49. in causa de morte. d. les. conf. 43. dicto della predica, volume 3.*

norum, quae acquiverunt, tubuan & petulant, ex extra manum suam ponant huiusmodi aquae. Volentes itaque super his omnibus (propterea capi) vel provide, utque meritorum, subtilis cogitatio perfici obviare, auctoritate Apololica, praealatae confirmationis nostris diligente deliberatione, decernimus, ut deus praefatis communis, trabini, & iei, quin ex omni tempore obtemperem, vel justitiam tempore, & exercent, talibus vel collectis sicut exdictis quaque eccliesia vel personis ecclasticis impone, vel regis ab eisdem pro dominis, praedatis, vel quibusdam quod sibi sibi ab eisdem ecclesiis, vel personis ecclasticis legitime hastenus acquisitione, vel in posterum secundum etiam ipso ecclasticis vel personis, vel res huiusmodi intra illorum districtum vel territorium, continet. Nec etiam licet illis ipsas eccliesias vel personis distrahendum vel alienandum, aut extra manum imponebundum, acquista jam vel qui deinceps usque aliquatenus coarctare.

In ecclesiis date homini regalis, debet ordinatio officia clavis, clavis sue & fastigium, confitio auctoritatis locorum publico parlamento, voto, votis, rogatione, ordinis ac iudicis facultatis, & maxime clementia, &c. d. ordinarii, Dominici.

Gregorius X. ingenuus enim Lydia.

Dicit dominus dominus & fundatus, deus in eis in pace factis eti locis, ejus cultus in eis est deo veneratione pacificus. Sit itaque ad ecclasticum deum devotus ingressus, sit in eis quieta conversatio. De gratia, insipientibus placita & qui confidunt omni filium instruit, fed & reficiat. Conveniens huiusmeni illud, quod est super omne nomen (i. quod a deo celo non est datum hominibus, in quo dico filium dei, deum oporteat, nomen videlicet IESU & CATHOLICAE, quod saluum facit populum suum à peccatis omnibus) ratione reverentie specialis attollant, & qui generaliter scribunt & ut in nomine IESU omnes genitaculas, singuli singulariter in spiritu implentes (proximam dum agunt missarum facta mysteria) / postmodum aliud nomen quandoconque recolunt, scilicet genitacula sui, quod vel capitis inclinatione rehunc: ascendens in locis eisdem intentis precordios facta locatos, diversis orationibus insufflat, nullis in locis cunctis, a nobis cum pace ac quiete vota convenienter rehunc, elevationem exeat, conlacionem more, impetrare committat. Cesset in locis illis universitatem huius ecclasticorum quarumlibet concilia & conciones & publica clementia.

Cessent vana, & multa forma levia prophanis colloquii. Cessent contumelias quaevis. Sint postridem quecumque illa, que divinitus per suum tributare officium, aut oculos divinae misericordiae, ab ipsi profris extinxerit: ne ab peccatis venia politianda, ibi pecandi deus occidit, neq; hendarunt peccata committit. Cessat in eis omnibus rurumque committere negotiationes, & principes natus ac fori conjunctus quecumque tumultus, omnis in ecclasticis iudiciorum strepitus conquefit, ecclasticis rati per faicos, criminalis maxime, agitato, non latet, non à laicorum cognitionibus aliena.

Ecclasticis ordinariis exequi debent sic content: & formae &

ecclasticis habita sunt natale: & contra facetas paucis debent, & c. d. dominicus.

Ordinarii locorum hoc faciant observari: fratibus

a. Secularium legum confitentes en seculi cultura. b. fol. 31. & 71. c. Alias, placida, d. sede locatis. Episcopis super e. Episc. Paulus ad Galatas. e. Episcop. f. eius. nuper. g. alacritas.